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Sirpa Kauppinen och 17 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Staden har två tusen hektar åkrar. 

Carbon Action förbättrar motståndskraften mot extremt väder, minskar beroendet av inköpta insatser, 
förbättrar odlingens lönsamhet och markens växtkraft, minskar belastningen på vattendragen och 
bromsar klimatförändringen genom att binda kol till marken. 

Nätverket delar information och är gratis. 

Vi föreslår att Vanda stad utreder en anslutning till nätverket Carbon Action.” 
Stadsfullmäktige 18.9.2023 § 14
______

Stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande som sitt svar:

Inom Vanda stads område finns det fortfarande närmare 4 000 hektar åkrar, av vilka staden äger nästan 
800 hektar. Av denna åkerareal sköts knappt hälften av ansvarsområdet för lantbruk som hör till 
serviceområdet för gator och parker, resten har utarrenderats till privata jordbrukare.
 
När det gäller åkrar som staden själv har hand om är målet att upprätthålla det vårdade 
kulturlandskapet och berika stadsbilden i tätorterna och bedriva effektiv men miljövänlig verksamhet. 
Som utgångspunkter för odlingsplanerna är växtföljd, ett så omfattande växttäcke som möjligt under 
hela året och blommande odlingsväxter som ger liv åt landskapet. 

En åtgärd som uppställts i Vandas färdplan för resurssmarthet är Stärkta kolsänkor och kolpooler som 
konkretiseras som en åtgärd som stadens ansvarsområde för lantbruk ansvarar för: Man följer upp och 
deltar i projekt för klimathållbar odling för att utöka kolpoolerna. 

För att genomföra åtgärden följer ansvarsområdet för lantbruk aktivt utvecklingen av forskningsrönen 
inom området och har deltagit i passande projekt. Stadens lantbruksenheter provar också nya sätt för 
odling och landskapsvård. På åkrarna utförs årligen några odlingsförsök i samarbete med olika 
organisationer. Genom försöken strävar man efter att hitta nya miljövänligare odlingsmetoder och 
handlingssätt. 

Vanda stads ansvarsområde för lantbruk och miljöcentralen har tillsammans utrett möjligheterna till 
samarbete med nätverket Carbon Action. Enligt utredningen skulle kommunkonceptet Carbon Action 
leda till fortsatta nya försöks - och forskningsmöjligheter på stadens åkrar. 

Utifrån diskussionerna stannade man för att föreslå att Vanda stad ger Baltic Sea Action Group (nedan 
BSAG) ett Östersjöåtagande för åren 2024–2026. Genom sitt Östersjöåtagande främjar Vanda stad den 



förnyande odlingen och dess mångsidighet på de åkrar som staden äger och utarrenderar genom att 
delta i forskning och förankra forskningsdata samt genom sparring, utbildning och information. 

Åtagandet fokuserar på samarbetet kring Carbon Action-plattformen och består av fyra delar:  
- deltagande i Carbon Action-forskningen om biologisk mångfald,
- förankring av resultaten från undersökningar av kolbindning,
- utbildning och information samt 
- utveckling av ett Carbon Action-kommunkoncept tillsammans med BSAG.

I och med åtagandet går Vanda stad med i Carbon Action-plattformens företagsnätverk som gör det 
möjligt för aktörerna i livsmedelskedjan att samarbeta och utveckla sin egen verksamhet för att främja 
förnyande odling. Vanda stad förbinder sig dessutom att lyfta fram Carbon Action-plattformens 
verksamhet i sin egen information. Åtagandet omfattar tre år och framstegen kommer att årligen ses 
över tillsammans med BSAG. 

Som en del av åtagandet förbinder sig Vanda stad att för egen del bekosta kostnaderna för 
inledandet av försöksarrangemang kring forskningen om biologisk mångfald (mångfaldsfiler samt 
användningen av av fånggröda i samband med odling av skördeväxter i enlighet med 
anvisningarna för försöksarrangemangen) och dessutom stöder staden forskningsprojektet genom 
att själv bekosta frön av fånggrödor och mångfaldsfilens frön till sina egna skiften.  

Vanda stad förbinder sig också att bekosta utbildningen av sina arrendebönder och använda sina 
personalresurser till att sparra BSAG samt till pilotförsök kring kommunkonceptet Carbon Action.  

Sammantaget hamnar de direkta kostnaderna för Vanda stad under två tusen euro. 
Ansvarsområdet för lantbruk kan fortsätta samarbeta kring forskning och annat också med andra 
aktörer.

Dessutom beräknas organiseringen av utbildningar medföra kostnader för miljöcentralen till ett 
belopp av några tusen euro.

Fastställandet av Östersjöåtagandet kommer i sinom tid att läggas fram för stadsstyrelsen för 
beslut. 

Stadsstyrelsen 11.3.2024 § 13

Förslag av biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Sirpa Kauppinen och de 17 andra ledamöterna som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____



Stadsfullmäktige 25.3.2024 § 12

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilagor:
– Sirpa Kauppinens och 17 andra ledamöters motion: Vanda stad utreder en anslutning till 

nätverket Carbon Action, som främjar kolbindningen i odlad mark

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Tina Kristiansson, tf. miljödirektör, tfn +358 50 324 5684
fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


